RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° semestre de 2018 (até Junho)

Maranh&o
Governo Municipal de S&o Benedito do Rio Preto
Consolidado

RGF - ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alinea "b")

SALDO DO EXERCICIO 2018

I |
| SALDO DO |
| EXERCICIO | Até o 1° | Até 0 2°
| 2017 | Semestre | Semestre
DIVIDA CONSOLIDADA
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 5.603.204, 5.658.835, ,

Divida mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamento
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacdo de Dividas
De Tributos
De Contribuicdes Previdenciarias
De Demais Contribuicfes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Ndo Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras dividas

5.603.204,

4
0
4
0
0
0
0
0
0
0
5.603.204,
0
5.603.204,
0
0
0
0
0
0
5
5

5.658.835,

5
0
5
0
0
0
0
0
0
0
5.658.835,
0
5.658.835,
0
0
0
0
0
0
2
2
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DEDUGOES (11) 1.266.295, 3.238.452, ,
Disponibilidade de caixa 1.266.295, 3.238.452, ,
Disponibilidade de caixa bruta 2.954.872, 4.015.105, ,

(-) Restos a pagar processados (exceto precatérios) 1.688.577, 776.653, ,
Demais haveres financeiros 0, 0, )
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (I11) = (I - 11) | 4.336.909,73 | 2.420.383,07 | 0,00 |
Receita corrente liquida - RCL | 41.990.203,31 | 43.754.714,96 | 0,00 |
% da DC sobre a RCL (1/RCL) | 13,34%] 12,93%] 0,00%]
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10, 33%|

5,53%]

0,00%]

Limite definido por resolucdo do Senado Federal (%)

50.388.243,97 |

52.505.657,95 |

0,00 |

Limite de alerta (inciso Il do parag.1° do art.59 da LRF) (%)

45.349.419,57 |

47.255.092,16 |

0,00 |

OUTROS VALORES NAQ INTEGRANTES DA DIVIDA CONSOLIDADA

Precatorios anteriores a 05/05/2000

Precatdrios posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC

Passivo atuarial

Insuficiéncia financeira

Depdsitos

Restos a pagar ndo processados
Antecipagéo de receita orcamentaria - ARO

O OO OO OOoO
O OODOOO

-150.00
1.800.56

OPFrRP OO0 O0OOoO

-300.00
1.788.85
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FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Sio Benedito do Rio Preto - DATA DA EMISSAQ: 30/07/2018 - HORA DA EMISSAO: 19:23:33

NOTA: Os valores da Cémara ndo estdo contemplados neste relatério.
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